[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА  И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №767

г. Петропавловск-Камчатский

                      «18» декабря 2014 года

	О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 19 декабря 2013 № 1050 «Об утверждении норматива потребления коммунальных услуг (отопление) населением при отсутствии приборов учета в  Корякском сельском поселении                 Елизовского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 19 декабря 2013 №1050 «Об утверждении норматива потребления коммунальных услуг (отопление) населением при отсутствии приборов учета в  Корякском сельском поселении Елизовского муниципального района»  следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению при отсутствии приборов учета в Корякском сельском поселении Елизовского муниципального района Камчатского края из расчета на отопительный период.»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению при отсутствии приборов учета в Корякском сельском поселении Елизовского муниципального района Камчатского края из расчета на отопительный период.»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Положения пункта 1 настоящего Приказа распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.»;
4) приложение изложить в редакции согласно Приложению к настоящему приказу.
        2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Министр

                                                                        В. Ю. Мурзинцев

Приложение  к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от «18» декабря 2014 г.  №767
	«Приложение к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

от « 19 » декабря 2013 г.  № 1050

                                                      Нормативы потребления
коммунальных услуг по отоплению при отсутствии приборов учета в
Корякском сельском поселении

Елизовского муниципального района Камчатского края

из расчета на отопительный период

	№ пп
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Норматив

	1
	2
	3
	4

	1
	Отопление общей площади жилых помещений, расположенных в одноэтажных индивидуальных жилых домах и одноэтажных многоквартирных жилых домах до 1999 года постройки.
	Гкал/кв. метр в месяц
	0,05357

	2
	Отопление общей площади жилых помещений, расположенных в двухэтажных многоквартирных жилых домах до 1999 года постройки.
	Гкал/кв. метр в месяц
	0,05771

	3
	Отопление общей площади жилых помещений, расположенных в трёхэтажных многоквартирных жилых домах до 1999 года постройки.
	Гкал/кв. метр в месяц
	0,03520

	4
	Отопление общей площади жилых помещений, расположенных в четырёхэтажных многоквартирных жилых домах до 1999 года постройки.
	Гкал/кв. метр в месяц
	0,03500

	5
	Отопление общей площади жилых помещений, расположенных в пятиэтажных многоквартирных жилых домах до 1999 года постройки.
	Гкал/кв. метр в месяц
	0,02769

	6
	Отопление общей площади жилых помещений, расположенных в одноэтажных индивидуальных жилых домах до 1999 года постройки от котельной с инв. № 2-78-33.
	Гкал/кв. метр в месяц
	0,04809

	7
	Отопление общей площади жилых помещений, расположенных в трёхэтажных многоквартирных домах до 1999 года постройки от котельной с инв. № 2-78-33.
	Гкал/кв. метр в месяц
	0,03055

1. Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению установлены с применением расчётного метода.
2. Продолжительность отопительного периода в Корякском сельском поселении – 9 месяцев.».